РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЧАМАЛ АЙМАКТЫН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            JÖП

от  « 31 » марта  2017 г. № 70/4

с. Чемал

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

 Администрация района п о с т а н о в л я е т:

 Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в ведомственную

целевую программу «Развитие информационных и коммуникационных

технологий на территории Чемальского района  на 2017 -2019 годы»,

утвержденную постановлением администрации Чемальского района

от 12 ноября 2014 года № 159.

Глава администрации

Чемальского района

Е.В. Ларин

Утверждены

Постановлением администрации

Чемальского района

от «31»  марта 2017  г. № 70/4

Изменения,

вносимые в ведомственную целевую программу «Развитие

информационных и коммуникационных технологий на территории

Чемальского района  на 2017 -2019 годы»

 1. В ПАСПОРТЕ ведомственной целевой программы позицию

«Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

функционирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем предполагаемого финансирования Программы на весь

период реализации – 3150 тысяч рублей, в том числе:

1000 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

2000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

150 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно).

Распределение по годам:

2017 год – 50 тысяч рублей за счет средств МО;

2018 год – 1550 тысяч рублей, в том числе:

500 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

1000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

50 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно);

2019 год – 1520 тысяч рублей, в том числе:

500 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

1000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

50 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно)»;

3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«Общий объем предполагаемого финансирования Программы на весь

период реализации – 3150тысяч рублей, в том числе:

1000 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

2000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

150 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно).

Распределение по годам:

2017 год – 50 тысяч рублей за счет средств МО;

2018 год – 1550 тысяч рублей, в том числе:

500 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

1000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

50 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно);

2019 год – 1550 тысяч рублей, в том числе:

500 тыс. руб. – средства республиканского бюджета (справочно);

1000 тыс. руб. – средства федерального бюджета (справочно);

50 тыс. руб. – средства бюджета МО (справочно).

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за

счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете

муниципального образования.»;

4. Приложение № 2 к ведомственной целевой программе «Развитие

информационных и коммуникационных технологий на территории

Чемальского района на 2017-2019 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к ведомственной целевой программе

"Развитие информационных и коммуникационных

технологий на территории Чемальского района на 2017-

2019 годы"

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

и целевых показателей непосредственного результата реализации

мероприятий

№ п/п

Наименование задач,

мероприятий, источники

финансирования

мероприятий

ведомственной целевой

программы

Оценка расходов, тыс. рублей
Отвестве

нный

исполнит

ель за

реализац

ию

программ

ы

Целевые показатели непосредственного результата

реализации мероприятия

2017

год

2018

год

2019

год
Всего

Наименование

показателя

Един

ица

измер

ения

Значение показателя

2017

год

2018

год

2019

год

Цель - Создание условий и механизмов развития сферы информационных и коммуникационных технологий на территории Чемальского

района

Всего по всем источникам

финасирования, в т.ч.
50 1550 1550 3150

Уровень

удовлетворенности

граждан качеством

предоставления

государственных и

муниципальных

услуг

% 50 60 80

Бюджет МО (справочно) 50 50 50 150

Республиканский бюджет

(справочно)
0 500 500 1000

Федеральный бюджет

(справочно)
0 1000 1000 2000

иные источники

(справочно)
0 0 0 0

Задача 1. Организация доступа граждан и организаций к государственным и муниципальным услугам на основе информационно-коммуникационных

технологий

  1.1. Предоставление государственных и муниципальных услуг

1.1.1

Организация

предоставления

муниципальных услуг

(расходы на приообретение

ЭЦП)

Админис

трация

Чемальск

ого

района

(консульт

ант по

проведен

ию

админист

ративной

реформы,

специали

ст-

программ

ист

(системн

ый

админист

ратор)

Доля

государственных и

муниципальных

услуг оказываемых

в электронном виде

с использованием

регионального

портала

государственных

(муниципальных)

услуг (функций)

% 50 60 70

Всего, в т.ч. 20 20 20 60

Бюджет МО (справочно) 20 20 20 60

Республиканский бюджет

(справочно)

Федеральный бюджет

(справочно)

иные источники

(справочно)

1.1.2

Организация

предоставления

государственных услуг

Админис

трация

Чемальск

ого

района

(консульт

ант по

проведен

ию

админист

ративной

реформы,

специали

ст-

программ

ист

(системн

ый

Всего, в т.ч.

Бюджет МО (справочно)

Республиканский бюджет

(справочно)

Федеральный бюджет

(справочно)

иные источники

(справочно)

админист

ратор)

Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг

  2.1.  Модернизация и развитие инфокоммуникационной инфраструктуры

2.1.1

Организация проведения

обучающих семинаров с

работниками

муниципальных

учреждений и организаций

на предмет пользования

современными

информационными и

телекоммукационными

средствами

Админис

трация

Чемальск

ого

района

(специал

ист-

программ

ист

(системн

ый

админист

ратор)

Повышение уровня

компьютерной

грамотности

населения

% 52 55 57

Всего, в т.ч.

Бюджет МО (справочно)

Республиканский бюджет

(справочно)

Федеральный бюджет

(справочно)

иные источники

(справочно)

2.1.2

Модернизация

существующей

телекоммуникационной

инфраструктуры

(прокладка

оптоволоконной линии)

Админис

трация

Чемальск

ого

района

(специал

ист-

программ

ист

(системн

Уровень

обеспеченности

современной

информационной и

телекоммуникацио

нной

инфраструктурой

организаций и

учреждений

муниципальной

% 85 88 90

Всего, в т.ч.   1500 1500 3000

Бюджет МО (справочно)

Республиканский бюджет

(справочно)
  500 500 1000

Федеральный бюджет

(справочно)
  1000 1000 2000

ый

админист

ратор)

формы

собственности

иные источники

(справочно)

Задача 3 Повышение информированности населения и гостей района

  3.1.  Развитие информационно-коммуникационных технологий

2.1.1

Разработка и

сопровождение сайта

Админис

трация

Чемальск

ого

района

(специал

ист-

программ

ист

(системн

ый

админист

ратор)

Создание сайта  % 1 - -

Всего, в т.ч. 30 30 30 90

Бюджет МО (справочно) 30 30 30 90

Республиканский бюджет

(справочно)

Федеральный бюджет

(справочно)

иные источники

(справочно)